UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QHKT Quảng Ngãi, ngày          tháng  11  năm 2023

V/v góp ý QHCT phát triển

vùng đất, vùng nước cảng biển

Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải.

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 3589/SGTVT-KHTC ngày

09/11/2023 của Sở Giao thông vận tải về việc nghiên cứu, góp ý Quy hoạch chi

tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 (kèm theo hồ sơ);

Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng cơ bản thống nhất với các nội dung có

liên quan đến ngành Xây dựng nêu trong phương án Quy hoạch chi tiết phát

triển vùng đất, vùng nước cảng biển Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050. Để phương án Quy hoạch chi tiết được hoàn chỉnh, đề nghị Sở

Giao thông vận tải:

- Phần căn cứ pháp lý: Bổ sung Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày

30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt

và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015

của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Dung

Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045.

- Phối hợp với UBND thị xã Đức Phổ để rà soát, nghiên cứu bổ sung

quy hoạch khu bến, luồng hàng hải cho cảng Mỹ Á (phương án QHCT chỉ

mới nêu hiện trạng các cảng biển Quảng Ngãi); đồng thời, nghiên cứu đề xuất

khu vực xử lý vật liệu nạo vét cho khu vực phía Nam tỉnh (nếu có).

- Lấy ý kiến của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi để được cung cấp các thông tin, tài liệu cần thiết về định hướng quy

hoạch, phát triển Khu kinh tế Dung Quất và huyện Lý Sơn (trong Quy hoạch

chung xây dựng Khu kinh tế Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045), để

hoàn chỉnh Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển Quảng

2

Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, phù hợp với Quy hoạch

chung KKT Dung Quất được duyệt.

Kính phúc đáp quý Sở tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện: Bình Sơn, Lý Sơn;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà);

- Lưu: VT, P5 (Thạch).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2023-11-14T07:56:44+0700

		2023-11-14T08:51:29+0700

		2023-11-14T08:51:29+0700

		2023-11-14T08:51:29+0700